
Verlenging Regeling tijdelijk mondeling horen bij
ontslagvergunningen

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 9 juli
2008, nr. AV/IR/2008/20127, tot verlen-
ging van de Regeling tijdelijk mondeling
horen bij ontslagvergunningen

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 6, derde lid, van het Bui-
tengewoon Besluit Arbeidsverhoudin-
gen 1945;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2, tweede lid, van de Regeling
van de Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid van 10 maart 2008,
nr. AV/IR/2008/6387, tot het tijdelijk
mondeling horen bij ontslagvergunnin-
gen (Stcrt. 53) wordt ‘voor 5 juli 2008’
vervangen door: voor 1 januari 2009.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 4 juli 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 9 juli 2008.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Met ingang van 16 maart 2008 is de
Regeling tijdelijk mondeling horen bij
ontslagvergunningen van kracht (Rege-
ling van 10 maart 2008, Stcrt. 53). Deze
regeling was van toepassing op verzoe-
ken om toestemming om de arbeidsver-
houding te mogen opzeggen, die op de
locaties Arnhem en Eindhoven in onder-
scheidenlijk de districten Oost en Zuid-
oost, bedoeld in bijlage 2 van het

Besluit werkgebieden CWI, zijn inge-
diend op of na 3 maart 2008 en voor 5
juli 2008. Deze tijdelijke regeling wordt
thans verlengd tot 1 januari 2009. Reden
voor verlenging is dat CWI weliswaar
een positieve ervaring heeft opgedaan
met het mondeling horen bij ontslagver-
gunningen, maar dat het aantal ontslag-
dossiers te beperkt is om daar nu al har-
de conclusies aan te kunnen verbinden.
Op grond hiervan is een besluit over het
al dan niet structureel mondeling horen
in bepaalde ontslaggevallen nog niet
mogelijk. Vandaar dat de pilot wordt
verlengd tot 1 januari 2009.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

SZW

Uit: Staatscourant 17 juli 2008, nr. 136 / pag. 29 1


